
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 1 di 2 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino  0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 

2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

   

DECRETO DEL SINDACO N.  11/2017 
 

IL SINDACO 

IL SINDACO 

 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 300/A/26467/110/26 del 25/09/97, 
che ha chiarito le modalità di applicazione dell’art.17, commi 132 e 133, 
subordinando l’attribuzione delle funzioni di accertatore delle violazioni in materia 
di sosta alla nomina personale, mediante Decreto del Sindaco; 
 
Viste: 

- la delibera di C.C. n. 115 del 23/12/2013: “TRASFORMAZIONE AZIENDA MULTISERVIZI CASTIGLIONE DELLA 

PESCAIA S.R.L. IN AZIENDA SPECIALE “CASTIGLIONE 2014” - APPROVAZIONE STATUTO, PIANO 

ECONOMICO FINANZIARIO E CONTRATTI DI SERVIZIO – DETERMINAZIONI”, con cui si trasformava la  

Società interamente partecipata dal Comune in Azienda Speciale “Castiglione 2014 ”, come dall'art. 114 del TUEL, e se ne 

approvava lo Statuto e gli schemi di contratto dei servizi ad essa affidati; 

- la determina dirigenziale n. 106 del 31/01/2017 con la quale l’Ufficio Polizia Municipale, affidava e prendeva l’impegno 

di spesa per l’Azienda Speciale “Castiglione 2014”, con sede in Castiglione della Pescaia (GR), in Via dei Drappieri snc, 

P.I./C.F. 01301290530, del servizio inerente la gestione delle Aree di Sosta a Pagamento per il periodo 01.01.2017-

31.12.2021, nonché si approvava il nuovo Contratto di Servizio allegato alla predetta determinazione stipulato fra questa 

Amm.ne Com.le e la Soc. Azienda Speciale “Castiglione 2014”, che ha determinato il controllo della sosta a mezzo di 

attività di prevenzione ed accertamento delle violazioni alle norme che disciplinano la sosta dei veicoli, mediante 

l’impiego di personale; 

- la delibera di G.C. n. 40/2017 e n. 99/2017, con cui per l’anno 2017, sono state individuate, le aree di parcheggio, 

affidate in gestione alla AZIENDA SPECIALE “CASTIGLIONE 2014” con sede a Castiglione della Pescaia in Via dei 

Drappieri snc, P.I./C.F. 01301290530, sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma, nei 

periodi, orari ed alle tariffe stabilite; 

 

Visto che la determina dirigenziale n. 106 del 31/01/2017 ha previsto che il 
servizio possa essere esercitato da personale  individuato dalla AZIENDA 
SPECIALE “CASTIGLIONE   2014”  e che l’istituzione degli Ausiliari del Traffico 
sarà garantita dal locale Corpo di Polizia Municipale, il quale ha preparato gli 
accertatori, previo un breve corso di preparazione, svoltosi presso la detta Azienda 
e che il Corpo di Polizia Municipale ha necessità estrema di attribuire a queste 
figure competenza su tutto il territorio comunale, previa l’attribuzione delle 
specifiche funzioni a seguito di nomina a mezzo Decreto del Sindaco. 
 
Considerato che il: 
- Sig. STEFANO MARICA - NATO A ORBETELLO (GR)  IL 15.05.1987 E RESIDENTE A ORBETELLO (GR ) IN VIA 

CADUTI SUL LAVORO  N. 11/b   - CF. MRC SFN 87E 15G 088L; 

dipendente della AZIENDA SPECIALE “CASTIGLIONE   2014” con sede in Via dei 
Drappieri snc a Castiglione della Pescaia (GR), P.I./C.F. 01301290530, sarà adibito 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 

 
 
 

Pagina 2 di 2 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino  0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 
e-mail: g.farnetani@comune.castiglionedellapescaia.gr.it 

 

5 Vele 

2000 - 2016 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 

 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2016 

 
Foundation for 

Environmental 
Education 

 

alle mansioni che gli verranno conferite direttamente dal Responsabile del Corpo 
di Polizia Municipale: Commissario Capo Gemma Bromo; 

 

 
DECRETA  

 
Di nominare il: 
 
- Sig. STEFANO MARICA - NATO A ORBETELLO (GR)  IL 15.05.1987 E RESIDENTE A ORBETELLO (GR ) IN VIA 

CADUTI SUL LAVORO  N. 11/b   - CF. MRC SFN 87E 15G 088L; 

 

dipendente della AZIENDA SPECIALE “CASTIGLIONE 2014” con sede in Via dei 
Drappieri snc a Castiglione della Pescaia (GR), P.I./C.F. 01301290530, con 
mansioni  di: 
 
 

- “accertatore delle violazioni in materia di sosta e di circolazione”,  
 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 17, comma 132, della Legge 15/5/97 n. 127  
s.m.i. e 
 
- di attribuire allo stesso la matricola: n.  210. 
 

  

 

 

 

 

 

Sindaco 

FARNETANI GIANCARLO / ArubaPEC S.p.A. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


